¶ Coepit compleri. Quemadmodum haereditas faciens complet vsucapionem verè an si cte, vide quae habent s. ea. l. in vj. col. Et quod coaleat vsucapionem tenet Bald. in l. j. in j. co. C. de vsuc. transfor. & est text. in l. coepit. j. eo. & l. cū miles. in pri. s. ex q. cau. maio. de nouo autem non incipit l. si. §. si. j. eo. & no. gl. in l. si constante. §. j. fol. ma. licet Bal. ibi i discursu errorum. vi de ibi Pau. de ca. An autem currat praerogatio contra eum, vide in l. seruus hereditarius & ibi Ang. & Imo. de stip. seruo.

Statuta loquentia. An appellatio eiuu... Statuta loquentia. An appellatio eiuu...

est opi. quorū dā q̄ si statuta simpliciter loquuntur, debet intelligi de his q̄ sunt vera...

Statuta loquentia. An appellatio eiuu... Statuta loquentia. An appellatio eiuu...

latiura, quae fingit re, que est alio modo esse quam sit; de qua videmus. Cetera exponere ut s. in diffinitione gñali.

non potest consistere: & ideo si opponis de pacto de non petendo, quod obliget quem naturaliter non petere, & sic habet...

non potest consistere: & ideo si opponis de pacto de non petendo, quod obliget quem naturaliter non petere, & sic habet...

non potest consistere: & ideo si opponis de pacto de non petendo, quod obliget quem naturaliter non petere, & sic habet...

mortis, ut s. de acquiren. hæredit. l. hæres a quoque. & de itipu. seruo. l. si ex re. s. fi. & j. de regu. iur. l. omnis hæreditas. & l. omnia fere. l. dem in dominio rei purè legatæ, quod verè est legatarij ad die aditæ hæreditatis: sic fingitur retro fuisse à die mortis: vt l. à Titio. in fi. j. de fur. & ibi no. b. de le. j. l. tibi homo. s. cum seruus. & ibi no. facit quod no. de conditio. institui. l. i. si iuris & facti vt in contractibus celebratis sub conditione, vt s. de peri. & cōmo. rei vend. l. necessario. s. quod si pēdente. aliàs est l. qui potior. in pignore habeant l. potior. s. j. & l. qui Balneum. Plura alia exempla potes colligere ex l. qui res. s. fi. in fi. s. & quod ibi no. j. de solu. Prædicta vera sunt in conditione casuali: secus in conditione potestatiua; b ga tunc existēte conditione non trahitur retro. Nam deficiat æquitas, cū in sua potestate fuerit ante implere. Hoc probat d. l. potior. in princ. & s. j. Item hoc est verū in contractibus conditionalibus: secus in legatis conditionalibus: nam adueniente conditione, legatū non trahitur ad tps mortis, vel aditæ hæreditatis. Cuius est s. de excep. de rei iudic. l. si mater. s. eadem & s. ad Sylla. l. j. s. serui appellatione. In cōtractibus enim retrahitur quo ad omnia, quæ habuisset si cōtractus fuisset purè celebratus: & sic quo ad commoda, & incommoda: vt d. l. necessario. s. quod si pēdente. Quo ad dominium verò retro non trahitur in contractibus; quia si cōtractus fuisset celebratus purè, hic ex solo cōtractu non habuisset dominium sine traditione possessionis corporalis, secundum Pet. in d. s. eandē. sed in legatis habuisset dominium statim à die mortis, vel aditæ hæreditatis: & tamen adueniente conditione non trahitur retro quo ad dominium: vt d. s. eandem. probatur s. de vsuf. leg. l. Sempronius Attalus. Item nec quo ad vsufructū trahitur retro: supra ad Trebel. l. mulier. s. alia. plenè nota. in l. in fideicommiss. eodem tit. Patet ergo quod in legatis retro non trahitur. Ratio differentie est, propter voluntatem testatoris. hoc dicit. s. alia. Sed hoc fallit fauore hæredis quo ad falcidiam: vt lege in ratione. s. primo, ad legem Falcidiam. Nec huic dicto contradicit C. communia de lega. lex falcidialis. s. sin autem sub conditione. quia ibi nil retro fingitur circa legatum, si bene inspicitur. Sed huic dicto contradicit qd no. Dynus extra de regulis iuris c. primo in vltima questione ne lib. sexto. Sed dic quod in quantum ibi loquitur de legato conditionali, malè loquitur propter iura prædicta: & iura pro eum allegata ibi loquuntur in contractibus, vel institutionibus hæreditatis: vbi adueniente conditione retro trahitur, ne pro parte temporis videatur decedere intestatus. Item huic dicto videtur contradicere quod no. gloss. de caducis tollendis l. prima. s. cum igitur. vbi dicit: quod legato in diem adueniente die retrahitur. Sol. illa glo. loquitur quantum ad obligationem quæ retro trahitur per fictionem: sed in hoc malè dicit, quia ibi nulla est fictio, cōtra veritatem sit contracta obligatio à die conditionis: cū certū sit debitū iri, vt ibi nota per Cyn. Si verò vellet glo. dicere q̄ quantum ad dominium retraheretur, diceret contra casum l. Sempronius Attalus. s. de vsuf. le. Te neo ergo q̄ in legato conditionali retro non trahit. Ad hoc facti s. in nota in supra scriptis s. i. m glo per m. A. d. leg. cit qd not. j. de verb. obli. l. si filius. Et ex dictis verbis red duntur multæ rationes alibi non redditæ perfecte per gl. ecce l. si filius. in prin. j. de verb. obli. dicit q̄ quo ad acquisitionem inspicit tps interpositæ stipulationis. illi l. contradicit l. quidā cū filio. s. fi. eo. tit. & j. de fideiur. l. si debitori depurato. s. j. & s. m. l. si verò non remunerandi. s. si filio, quæ leges dicunt q̄ quo ad acquisitionem inspicit tps existentis conditionis. Gl. in d. s. si filio. dicit q̄ in l. hic secundò allegatā inspicit ideo tps existētis conditionis: quia etiam nullo præcedente cōtractu ipse filius ageret. Sed ista ratio non est fortè bona. Nam tunc procederet cū ageret actione descendente ex numeratione: sed

Non reperio locū Azo. q̄ ad re faciat, nec scio quā rub. voluerit adducere Bart. nisi rubr. C. de proba. In qua diu tantū verba de fictione habentur. Alexan. Lofcus. In cōditione potestatiua. Qñ conditio trahat retro vltimis voluntatis & cōtra cibus, & quantum ad legatū, vide Bal. in l. fin. s. sed ga. C. cōia de le. & p. Ang. & Imo. in l. qua sitū. s. si mihi seruus. de leg. j. scripti post Imo. hic. P O M A T E S. Vide Alexā. confi. xxv. col. vlt. volu. iij. vbi dicit, per hoc q̄ si dono bona mea alii cui si mutauero testamentū, & deinde illa dono purè alteri, q̄ valeat secūda donatio nec infringit per primā dato q̄ testm mutauerim, & sic euenit conditio prima.

In illis casibus descendit ex primo contractu, ut si ita fuero sti...

49 Ista sunt truxa. Nam hereditatis aditio retro trahit ad tempus mortis...

Ita loquuntur contraria. Nam in veritate res est legataria a die adita hereditatis...

est factum vni sit factum alterius: imo quod plus est, factum vnius hominis...

62 Ergo quod in persona facit: & sic in extre a mo a quo sufficit habitus facti...

Handwritten marginal notes on the left side of the page.

De quo per Cyn: Vtrū procurator in habitis possit esse...

PO MATES. Quero vtrum de- beam. Et pro ista gl. vide Ang. in l. c. res. C. de proba.

de condi. inde. Rnd. & est error iniustus, sed qn certat de damno vitando, debet iu uari. Item opp. ex qua causa veditioe a dno facta trāsferretur dominium: ex eadē causa facta a non dno transfertur vsuca-

tur naturaliter & ciuilitur, vel ciuilitur tm. Et ideo licet ille, cui tradita est possessio, possideat naturaliter tm, tm non inci- piat describere, donec alius desinat pos- sidere ciuilitur: vel quia tño dimittit, vel ex negligētia longi tēporis, vel minoris, fm ea que dixi i l. si de eo. §. j. tit. j. & hoc tenet gl. C. de ser. fug. l. j. in fi. & Dyn. in c. sine possessione, circa fi. de reg. iur. in vj. Sit ergo cautus aduocatus rei, si pōt pba- re aliu antea possedisse. Sed pone q ali- qs possidet naturalit, sed tradēs possidet ciuilitur: vel tradēs possidet ciuilitur & naturalit, ali' est in possessioe cā rei seruā da, nō est vacua possessio, vt l. ij. §. j. de act. em. & l. ratio. e. tit. sufficit ne ad vsuca- pionē traditio nō vacua eo modo vltimo quo dixi, Et certē sic, vt s. tit. ij. l. acgrī. in fi. & l. missio. j. pro empto. in tit. ij. & l. ius- sto. & l. ij. in prin. j. pro hāre, sed vna lex est que multum videtur turbare ista: & habetis tex. sing. qui non est alibi, vt cre- do, & videtur dicere q interrūpitur vsu- capio propter missionem causa rei seruā da, & traditio fit ab eo qui ciuilitur & na- turaliter possidet. Text. est i l. a diuo pio. §. ij. super rebus. in fin. §. j. de re iud. & ibi dicam. Sed pone q debitor obligauit omnia bona sua, & constituit se credito- ris nomine possidere, postea vnam rem vendidit, & eam constituit se emptoris nomine possidere, an in emptorē trāseat dominium, vel vsucapiēdi cōditio: Vide tur q non: quia possessio erat plana. Tu dic' aut debitor constituit se a credito- re possidere precario: & tunc cōstituēdo se precario possidere ab emptore transfert in eum omnē possessionē, & creditorē possessione priuat, vt l. interdū. §. fi. & ibi dixi s. tit. j. nec est res vitiosa: ideo transit dominium & vsucapiēdi cōditio. Si ve- rō cōstituit se eius nomine possidere sim- pliciter, vel a credito- re cōduxit: tunc ipse creditor animo: aliās omnino possidet: & ideo tunc rogando precario ab emptore nullam possessio- nem transfert in eum: vt l. quamuis. §. j. s. tit. j. tamen quia illa possessio quæ est apud credito- rem est ad commodum debi- toris respectu dominij: & conditionis vsucapiēdi, vt s. eodē l. serui nomine. & s. titu. j. l. qui pignoris. & l. j. §. per seruum corporaliter, dicebat Iaco. But. Insti. de actio. §. sed ista. quod transibit dominium, vel vsucapiēdi conditio in emptorem, sicut erat apud ipsum debitorē: quia illo respectu debitor dis- citur possidere, quod placet. Habes ergo probare titulum & traditionem. Quero pone q titulu' p probem. Item probo eum qui mihi concedat titulum possedisse rem eo tēpore quo vendidit: postea probo me possidere illo p̄sente & sciente: non probo traditionem. Et dico quod p̄sumitur h traditio, vt gloss. in l. quaedam. s. de rei vendica. & l. ij. C. de acquirenda possessio. Sed si possessio esset apud aliū, vel dubitatur apud quem erat: dicam j. eo. l. cum solus. requiritur etiam bona fi- des, vt hic. & C. de p̄scrip. long. tem. l. ij. & per totum. Sed qualiter probabitur. Dicunt omnes q p̄sumitur, vt C. de euic. l. pe. & in hoc statur eius conscientia, vt Insti. de act. §. alia. in glo. magna. Sed contra hoc videt: quia quod meū nō est de beo scire ad alium pertinere, vt l. fi. C. vnde vi. Vnde quidam dicunt q bona fides nō p̄sumitur sine titulo. Sed hoc est contra casum l. si quis empt. §. j. C. de p̄sc. xxx. an. & ibi gl. super ver. tenuerit. Dic ergo q bona fides p̄sumitur si p̄cedat tit. verus vel putatiuus, etiā errore iniusto. vt l. i. §. §. p̄t. s. de li. cau. & dicā j. e. l. si fur. §. j. Dico etiā q bona fides p̄sumitur in quolibet possidente, nisi alius possessor anti- quior appareat: ille em̄ bene potest facere illā allegationē qd